

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Realizzazione opere di urbanizzazione primaria e secondaria - Ambito For Lady

**COMMITTENTE:** Credem Leasing

Data, 29/04/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 D.E.A.09.b	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici per opere stradali, altezza minima 50 cm con trasporto alle discariche entro 10 km di distanza					1946,500	1'946,50	
	SOMMANO m <sup>3</sup>						1'946,50	5,35 10'413,78
2 D.E.A.0F.a1	Scavo a sezione obbligatoria, eseguita con mezzi meccanici, per collettori e manufatti, principali o secondari, compresi eventuali carico e trasporto dei materiali eccedenti: fregio profondità fino a 1.50 m							
	scavo per mure di contenimento ossatura stradale		175,00	0,600	0,400		42,00	
	scavo per mure di contenimento ossatura stradale		187,00	0,600	0,400		44,88	
	scavo per fognatura		133,00	0,400	0,600		31,92	
	scavo per fognatura		45,00	0,400	0,600		10,80	
	scavo per fognatura		65,00	0,400	0,600		15,60	
	scavo per corrugati telecom enel		255,00	0,800	0,400		81,60	
	scavo per corrugati acqua gas		195,00	0,800	0,400		62,40	
	SOMMANO m <sup>3</sup>						289,20	4,14 1'197,29
3 D.E.B.05	Reinterro di scavi con materiale di risulta esistente in sito, eseguito con mezzo meccanico, a strati successivi di spessore non superiore a 50 cm ipotizzato un reinterro al 50%		289,50	0,500			144,75	
	SOMMANO m <sup>3</sup>						144,75	2,09 302,53
4 D.E.C.0K.d	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo confezionato con 0.400 m <sup>3</sup> di sabbia e 0.800 m <sup>3</sup> di ghiaietto per m <sup>3</sup> di impasto, per getto di solette orizzontali e di pareti verticali ed i ... e a 20 cm, ferro e cassetta di contabilizzati a parte: - resistenza caratteristica a 28 gg Rck non inferiore a 30 N /mm <sup>2</sup>							
	fondazioni		175,00	0,600	0,400		42,00	
	fondazioni		187,00	0,600	0,400		44,88	
	parete verticale		175,00	0,250	0,800		35,00	
	parete verticale		187,00	0,250	0,800		37,40	
	SOMMANO m <sup>3</sup>						159,28	109,88 17'501,69
5 D.E.C.0P	Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro tondo omogeneo FeB44K in acciaio B450c saldabile per strutture in c.a., compresi taglio, sfrido e legature		159,28	85,000			13'538,80	
	SOMMANO kg						13'538,80	1,03 13'944,96
6 D.E.C.0U.a	Casseformi per getto in calcestruzzo, compreso disarmo, secondo la superficie bagnata di getto: Casseformi per getto in calcestruzzo, compreso disarmo, secondo la superficie bagnata di getto: - per pareti verticali							
		2,00	175,00	0,800			280,00	
		2,00	187,00	0,800			299,20	
	SOMMANO m <sup>2</sup>						579,20	22,78 13'194,18
7 D.E.K.05.a	Fornitura e posa in opera di sabbia, compresa stesura con mezzi meccanici e rullatura con rulli compressori idonei: sabbia di frantoio		1956,00	0,100			195,60	
	SOMMANO m <sup>3</sup>						195,60	16,61 3'248,92
	<b>A R I P O R T A R E</b>							59'803,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							59'803,35
8 D.E.K.0A.a	Fornitura e posa di ghiaia di cava per rilevato stradale, compresa stesura a strati non superiori a 50 cm, onere della compattazione con rulli statici o vibranti, sagomatura con relative pendenze: di monte		1956,00	0,500		978,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					978,00	18,86	18'445,08
9 D.E.K.0K.a	Stabilizzato di frantoio per intasamento massiciata, comprese rullatura, innaffiatura e formazione delle eventuali pendenze, pronto per ricevere pavimentazione: spessore 10 cm		1956,00	1,000		1'956,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'956,00	4,10	8'019,60
10 D.E.K.0V	Strato di collegamento (Binder) in conglomerato bituminoso per ripristino scavi in sezione obbligata, steso a mano in cassonetto appositamente predisposto, e cilindrato con rullo d ... resa emulsione bituminosa di ancoraggio, in strati di spessore da 5 cm a 10 cm, per superfici fino a 300 m <sup>2</sup> per ogni cm:		1956,00			1'956,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'956,00	2,46	4'811,76
11 D.E.K.1F	Manto di usura in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato, compresa emulsione d'ancoraggio, in strati da 30 mm a 40 mm, per superfici superiori a 1.500 m <sup>2</sup> , per ogni cm		1956,00 650,00			1'956,00 650,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'606,00	2,13	5'550,78
12 D.E.K.1K	Impermeabilizzazione mediante stesura di emulsione acida in ragione di 1 kg per m <sup>2</sup> , più copertura con sabbia del Po		2606,00			2'606,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'606,00	1,07	2'788,42
13 D.E.L.04.b	Cordoli in calcestruzzo vibrocompresso armato con fibre di polietilene e finitura al quarzo per elementi rettilinei in opera su fondazioni in calcestruzzo dosato a kg 300 m <sup>3</sup> , compreso scavo: 12/15 x 25 cm		25,00 2,00 2,00 3,00 1,00 1,00 2,00 25,00 75,00 30,00 65,00 4,80 28,00 36,50 65,00			25,00 10,00 3,00 4,50 3,00 2,30 94,00 75,00 30,00 65,00 4,80 28,00 36,50 65,00		
	SOMMANO m					446,10	22,55	10'059,56
14 D.E.L.0P.b	Pavimenti autobloccanti in cemento, formato doppio T, onda, doppio esagono, mattoncino su sottofondo di pietrischetto compresa assistenza muraria e sabbia di intasatura. - colorati spessore 6 cm		268,00 229,00 40,00			268,00 229,00 40,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					537,00		109'478,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					537,00		109'478,55
	SOMMANO m <sup>2</sup>					537,00	21,32	11'448,84
15 D.E.D.03.b	Fornitura e posa in opera di pozzetti e camerette d'ispezione in calcestruzzo prefabbricate di tipo portante per carichi di prima categoria, composte da elemento di fondo, prolunga ... scuslo chiusino, compreso scavo e riempimento con sabbia opportunamente costipata e bagnata: misura 100x100 cm, h 200 cm acque bianche acque nere					6,00 3,00		
	SOMMANO u					9,00	561,70	5'055,30
16 D.E.D.0K.e2	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U norme UNI EN 1401, SN4 SDR 41 codice area UD (ex serie 303/1) traffico pesante con marchio IIP, per condotte fognarie, con sottofondo e rinfianco in sabbia, compresa sigillatura dei giunti, esclusi scavo e reinterro: opera compiuta - ø esterno mm 200 acque bianche acque nere		65,00 143,00			65,00 143,00		
	SOMMANO m					208,00	25,01	5'202,08
17 D.E.D.0P.g2	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U norme UNI EN 1401, SN2 SDR51 codice area U (ex serie 303/2) traffico leggero con marchio IIP, per condotte fognarie, con sottofondo e rinfianco in sabbia, compresa sigillatura dei giunti, esclusi scavo e reinterro: opera compiuta - ø esterno mm 630 accumulo acque bianche		178,00			178,00		
	SOMMANO m					178,00	115,62	20'580,36
18 D.E.D.0P.a2	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U norme UNI EN 1401, SN2 SDR51 codice area U (ex serie 303/2) traffico leggero con marchio IIP, per condotte fognarie, con sottofondo e rinfianco in sabbia, compresa sigillatura dei giunti, esclusi scavo e reinterro: opera compiuta - ø esterno mm 160		43,00			43,00		
	SOMMANO m					43,00	18,45	793,35
19 D.E.E.0Z.d2	Fornitura e posa in opera di tubi in polietilene con marchio IIP alta densità (PEAD), PE100 SDR17 norme UNI EN 12201 -1: 2004, serie 312 (nero con riga azzurra), PFA 10 (saldati), p ... gni altro onere per dare la condotta perfettamente funzionante e collaudata: opera compiuta - ø esterno 90 mm, in barre PN16		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	10,25	2'255,00
20 D.E.F.0A.b1	Fornitura e posa in opera di tubi in polietilene con marchio IIP alta densità PEAD, PE 80 a norme UNI ISO 4437-UNI EN 1555, serie 316 (nero con righe gialle S 8 SDR 17,6 saldati), ... calo e ogni altro onere per dare la condotta perfettamente funzionante e collaudata: solo fornitura - ø esterno 140 mm		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	9,73	2'140,60
21 D.E.G.0A.d	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati PEAD per linee elettriche e telefoniche, compreso scavo fino a profondità di 80 cm, rinfianco in cls a kg 200 di cemento R325 spessore 1 ... rimo vengono conteggiati per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							156'954,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							156'954,08
22 D.E.G.0A.f	metà del prezzo unitario - vedi sistemi di misurazione): ø esterno mm 125, ø interno mm 110  SOMMANO m		220,00			220,00		
						220,00	13,53	2'976,60
	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati PEAD per linee elettriche e telefoniche, compreso scavo fino a profondità di 80 cm, rinfianco in cls a kg 200 di cemento R325 spessore 1 ... rimo vengono conteggiati per metà del prezzo unitario - vedi sistemi di misurazione): ø esterno mm 160, ø interno mm 145		65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	19,27	1'252,55
23 D.E.G.0C.a	Camerette tipo ENEL vuoto per pieno, escluso chiusino: ø 250x180 cm  SOMMANO u					2,00		
						2,00	1'312,00	2'624,00
24 D.E.G.0D.a	Fornitura e posa in opera di camerette prefabbricate in cls per rete telefonica, composte da elementi di sovrizzo e anello porta chiusino compresi sottofondo di appoggio in cls a kg 150 di cemento R325 dello spessore di 10 cm e innesto della tubazione in PVC di ingresso, escluso scavo: 90x70 cm  SOMMANO u					4,00		
						4,00	278,80	1'115,20
25 D.E.J.0K	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato per caditoie stradali tipo Milano, a sezione quadrata, dimensione interna 45x45 cm e altezza 90 cm, sifonato, compreso rinfianco in calcestruzzo  SOMMANO u					22,00		
						22,00	61,83	1'360,26
26 D.E.J.0P.d	Fornitura e posa in opera di pozzetti in cemento, prefabbricati per fognatura escluso il chiusino: - misura interna 80 x 80 x 80 cm  SOMMANO u					4,00		
						4,00	92,17	368,68
27 D.E.J.1M.d	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa a grafite sferoidale per pozzetti d'ispezione, rivestiti con vernice bituminosa, conformi alla norma UNI EN 124, per installazione su carreggiate stradali: classe C 250 dimensioni coperchio 600x600 mm  SOMMANO u					2,00		
						2,00	126,44	252,88
28 D.E.M.1A.a	Esecuzione di segnaletica orizzontale con vernice rifrangente bianca o gialla, acrilica o alchilica in quantità non inferiore a 1 kg/m², previo tracciamento, compreso ogni onere pe ... le e pulizia della pavimentazione prima della posa, quantità minima 500m: spartitraffico longitudinale di mezzzeria 12 cm  SOMMANO m		175,00	1,000		175,00		
			187,00	1,000		187,00		
			25,00	1,000		25,00		
			1,00	1,000		1,00		
		5,00	33,00	1,000		165,00		
		4,00	8,50	1,000		34,00		
		1,00	65,00	1,000		65,00		
	SOMMANO m					652,00	0,33	215,16
	<b>A R I P O R T A R E</b>							167'119,41

